БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ
ТӘТЕР-АРЫCЛАН АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЯТЕР-АРАСЛАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           KАРАР
           47-2                                      РЕШЕНИЕ

   «06»  март  2018 йыл

                    «06» марта 2018 года

Об отчете Главы Администрации сельского поселения  Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан в 2017 году
В соответствии с Уставом сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.Отчет главы Администрации сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан С.С. Гумерова о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан за 2017 год  принять к сведению и утвердить, согласно приложению.

         2. Работу Администрации сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального   района   Стерлибашевский   район  Республики  Башкортостан  за  2017  год  считать  удовлетворительной.

         3. Администрации сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района вести работу по исполнению Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принять меры по организации исполнения основных мероприятий по проведению «Года семьи».
         4. Участковому уполномоченному полиции Ое МВД по Стерлибашевскому району  (Юсупов И.Р. по согласованию) совместно с Администрацией  сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район осуществлять широкий комплекс  мер по  недопущению совершения  преступлений;

эффективно выявлять, устранять и нейтрализовать причины, условия и обстоятельства, способствующие совершению преступлений.

         5. МБОУ СОШ с. Тятер-Арасланово  (Арасланов К.Г., по согласованию) вести работу по совершенствованию учебно-воспитательной работы, установить тесную связь школы, семьи, общественности, усилить работу по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних.

        6. Тятер-Араслановскому сельскому дому культуры  (Усманова Н.Т. по согласованию) вести работу по повышению качества,  проводимых  культурно-массовых мероприятий, укреплению материально-технической базы СДК, полнее удовлетворять духовные, морально-этические потребности  населения сельского поселения.

        7. Учителю физкультуры МБОУСОШ с. Тятер-Арасланово по согласованию, специалисту по делам молодежи применять эффективные формы и методы привлечения людей к занятиям физической культуры и спортом.

        8. Специалисту по делам молодежи (Шакбасарова Л.В.) совместно с Общественной инспекцией по предупреждению правонарушений несовершеннолетних целенаправленно проводить мероприятия среди подростков и молодежи, уделять внимание вопросам трудоустройства молодежи, проводить работу среди них по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения.

        9. Тятер-Араслановской СВА (Аманова М.Г. по согласованию) улучшить медицинское обслуживание населения, укреплять материально-техническую базу.
       10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на Совет сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет.
Глава сельского поселения

        С.С. Гумеров